
terça-feira, 19 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Eletrônico

Fundo Municipal de Assistência Social 
Rua Manoel Vitorino, s/no, Centro  

Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.796.303/0001-04 

 
 

     

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 224/2023 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2023 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

  
 
O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, torna público, após receber e julgar as propostas 
de preços e documentação habilitatória e o contido na ata da sessão pública eletrônica do Pregão Eletrônico 
n° 012/2023, tendo em vista tratar-se de licitação tipo menor preço por item, considerando os pareceres da 
Assessoria Jurídica e Controle Interno do município, bem como os critérios do Edital, é de parecer favorável 
a aceitação das propostas finais e habilitação das empresas MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME, CNPJ 
nº 14.625.838/0001-85, que apresentou menor proposta de preços para os itens 01, 05, 06, 08, 09 e 15, 
totalizando o valor de R$ 25.758,00 (Vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta e oito centavos), SANTA 
TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP, CNPJ nº 04.063.503/0001-67, que apresentou menor 
proposta de preços para os itens 02 e 04, totalizando o valor de R$ 3.936,00 (Três mil, novecentos e trinta 
e seis reais), WN MOVEIS PARA ESCRITORIO E ELETRODOMESTICOS LTDA ME, CNPJ nº 
46.840.524/0001-91, que apresentou menor proposta de preços para os itens 03 e 07, totalizando o valor 
de R$ 4.970,00 (Quatro mil, novecentos e setenta reais), 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM 
INFORMATICA LTDA EPP, CNPJ nº 07.766.048/0002-35, que apresentou menor proposta de preços para 
o item 10 no valor total de R$ 13.338,12 (Treze mil, trezentos e trinta e oito reais e doze centavos), GWC 
INDUSTRIA, IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ nº 49.329.140/0001-
05, que apresentou menor proposta de preços para o item 11 no valor total de R$ 3.145,00 (Três mil, 
cento e quarenta e cinco reais), REDNOV FERRAMENTAS LTDA EPP, CNPJ nº. 45.769.285/0001-68, que 
apresentou menor proposta de preços para o item 13 no valor total de R$ 2.650,24 (Dois mil, seiscentos 
e cinquenta reais e vinte e quatro centavos) e JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR, CNPJ nº. 
28.604.543/0001-37, que apresentou menor proposta de preços para o item 14 no valor total de R$ 730,00 
(Setecentos e trinta reais), ADJUDICANDO seu resultado nos termos deste ato objetivando a contratação 
das empresas para aquisição de móveis, acessórios e equipamentos de informática para atender às 
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, 
considerando que os preços apresentados estão de acordo com a estimativa da licitação e com a realidade 
de mercado. Boa Vista do Tupim/BA, 14 de dezembro de 2023. Ivan Bezerra Fachinetti, Pregoeiro Municipal. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9C75E86A66D6A085D55B707203DE39E



terça-feira, 19 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Fundo Municipal de Assistência Social 
Rua Manoel Vitorino, s/no, Centro  

Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.796.303/0001-04 

 
 

     

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 224/2023 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2023 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer do Pregoeiro, que adjudica o resultado 
do certame licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 012/2023, em favor das empresas MAXWELL 
DE NOVAIS SANTOS ME, CNPJ nº 14.625.838/0001-85, vencedora dos itens 01, 05, 06, 08, 09 e 15, 
totalizando o valor de R$ 25.758,00 (Vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta e oito centavos), SANTA 
TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP, CNPJ nº 04.063.503/0001-67, vencedora dos itens 02 
e 04, totalizando o valor de R$ 3.936,00 (Três mil, novecentos e trinta e seis reais), WN MOVEIS PARA 
ESCRITORIO E ELETRODOMESTICOS LTDA ME, CNPJ nº 46.840.524/0001-91, vencedora dos itens 03 
e 07, totalizando o valor de R$ 4.970,00 (Quatro mil, novecentos e setenta reais), 3D PROJETOS E 
ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA EPP, CNPJ nº 07.766.048/0002-35, vencedora do item 10 no 
valor total de R$ 13.338,12 (Treze mil, trezentos e trinta e oito reais e doze centavos), GWC INDUSTRIA, 
IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ nº 49.329.140/0001-05, vencedora 
do item 11 no valor total de R$ 3.145,00 (Três mil, cento e quarenta e cinco reais), REDNOV 
FERRAMENTAS LTDA EPP, CNPJ nº. 45.769.285/0001-68, vencedora do item 13 no valor total de R$ 
2.650,24 (Dois mil, seiscentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos) e JAIR DOS REIS SILVA 
JUNIOR, CNPJ nº. 28.604.543/0001-37, vencedora do item 14 no valor total de R$ 730,00 (Setecentos e 
trinta reais), perfazendo o valor total de R$ 54.527,36 (Cinquenta e quatro mil, quinhentos e vinte 
e sete reais e trinta e seis centavos), HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato objetivando 
a contratação das empresas para aquisição de móveis acessórios e equipamentos de informática para 
atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim, considerando que os preços apresentados estão de acordo com aa estimativa da licitação e com a 
realidade de mercado. Boa Vista do Tupim, 15 de dezembro de 2023. Helder Lopes Campos, Prefeito 
Municipal. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9C75E86A66D6A085D55B707203DE39E



terça-feira, 19 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Fundo Municipal de Assistência Social 
Rua Manoel Vitorino, s/no, Centro  

Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.796.303/0001-04 

 
 

     

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 224/2023 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2023 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 537/2023 
 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim e do Fundo Municipal de Assistência Social, torna público que firmou Contrato nº 537/2023, com a 
empresa MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME, CNPJ nº 14.625.838/0001-85, pelo valor total de 
25.758,00 (Vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta e oito centavos) para fornecimento dos itens 
01, 05, 06, 08, 09 e 15, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura 
Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, originário do Pregão Eletrônico nº 012/2023, cujo contrato terá vigência 
de até 60 (sessenta) dias, vigorando a partir da data de sua assinatura ou quando todas as quantidades 
nele previstas forem entregues e todos os compromissos financeiros forem cumpridos. As despesas 
decorrentes do referido instrumento correrão por conta do orçamento para o exercício de 2023, na dotação 
orçamentária referendada no contrato. Boa Vista do Tupim, 15 de dezembro de 2023. Assinam pela 
empresa, Maxwell de Novais Santos, pelo Fundo Municipal de Assistência Social, Tatiane Emanuela Matos 
Vasconcelos de Aragão, e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.  
  
  
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 538/2023 
 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim e do Fundo Municipal de Assistência Social, torna público que firmou Contrato nº 538/2023, com a 
empresa SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 
04.063.503/0001-67, pelo valor total de R$ 3.936,00 (Três mil, novecentos e trinta e seis reais), para 
o fornecimento dos itens 02 e 04, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social 
da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, originário do Pregão Eletrônico nº 012/2023, cujo 
contrato terá vigência de até 60 (sessenta) dias, vigorando a partir da data de sua assinatura ou quando 
todas as quantidades nele previstas forem entregues e todos os compromissos financeiros forem cumpridos. 
As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta do orçamento para o exercício de 2023, 
na dotação orçamentária referendada no contrato. Boa Vista do Tupim, 15 de dezembro de 2023. Assinam 
pela empresa, Marcos Antônio Gomes, pelo Fundo Municipal de Assistência Social, Tatiane Emanuela Matos 
Vasconcelos de Aragão, e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.  
  
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 539/2023 
 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim e do Fundo Municipal de Assistência Social, torna público que firmou Contrato nº 539/2023, com a 
empresa WN MOVEIS PARA ESCRITORIO E ELETRODOMESTICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF nº 
46.840.524/0001-91, pelo valor total de 4.970,00 (Quatro mil, novecentos e setenta reais) para o 
fornecimento dos itens 03 e 07, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social da 
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, originário do Pregão Eletrônico nº 012/2023, cujo contrato 
terá vigência de até 60 (sessenta) dias, vigorando a partir da data de sua assinatura ou quando todas as 
quantidades nele previstas forem entregues e todos os compromissos financeiros forem cumpridos. As 
despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2023, 
na dotação orçamentária referendada no contrato. Boa Vista do Tupim, 15 de dezembro de 2023. Assinam 
pela empresa, Wherverton Arcanjo do Nascimento, pelo Fundo Municipal de Assistência Social, Tatiane 
Emanuela Matos Vasconcelos de Aragão, e pela prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.   
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9C75E86A66D6A085D55B707203DE39E



terça-feira, 19 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Fundo Municipal de Assistência Social 
Rua Manoel Vitorino, s/no, Centro  

Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.796.303/0001-04 

 
 

     

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 224/2023 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2023 

 
 
 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº. 540/2023 
 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim e do Fundo Municipal de Assistência Social, torna público que firmou Contrato nº 540/2023, com a 
empresa 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 
07.766.048/0002-35, pelo valor total de R$ 13.338,12 (Treze mil, trezentos e trinta e oito reais e 
doze centavos) para o fornecimento do item 10 para atender às necessidades do Fundo Municipal de 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, originário do Pregão Eletrônico nº 
012/2023, cujo contrato terá vigência de até 60 (sessenta) dias, vigorando a partir da data de sua assinatura 
ou quando todas as quantidades nele previstas forem entregues e todos os compromissos financeiros forem 
cumpridos. As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta do orçamento para o 
exercício de 2023, na dotação orçamentária referendada no contrato. Boa Vista do Tupim, 15 de dezembro 
de 2023. Assinam pela empresa, Antônio Clemilton do Nascimento Silva, pelo Fundo Municipal de Assistência 
Social, Tatiane Emanuela Matos Vasconcelos de Aragão, e pela prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito 
Municipal.   
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 541/2023 
 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim e do Fundo Municipal de Assistência Social, torna público que firmou Contrato nº 541/2023, com a 
empresa GWC INDUSTRIA, IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF nº 49.329.140/0001-05, pelo valor total de R$ 3.145,00 (Três mil, cento e quarenta e cinco 
reais) para o fornecimento do item 11, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência 
Social da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, originário do Pregão Eletrônico nº 012/2023, cujo 
contrato terá vigência de até 60 (sessenta) dias, vigorando a partir da data de sua assinatura ou quando 
todas as quantidades nele previstas forem entregues e todos os compromissos financeiros forem cumpridos. 
As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2023, 
na dotação orçamentária referendada no contrato. Boa Vista do Tupim, 15 de dezembro de 2023. Assinam 
pela empresa, Gustavo Luiz Wanderley Costa, pelo Fundo Municipal de Assistência Social, Tatiane Emanuela 
Matos Vasconcelos de Aragão, e pela prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.   

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 542/2023 

 
 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim e do Fundo Municipal de Assistência Social, torna público que firmou Contrato nº 542/2023, com a 
empresa REDNOV FERRAMENTAS LTDA EPP, CNPJ nº. 45.769.285/0001-68, pelo valor total de R$ 
2.650,24 (Dois mil, seiscentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos), para o fornecimento 
do item 13, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal 
de Boa Vista do Tupim/BA, originário do Pregão Eletrônico nº 012/2023, cujo contrato terá vigência de até 
60 (sessenta) dias, vigorando a partir da data de sua assinatura ou quando todas as quantidades nele 
previstas forem entregues e todos os compromissos financeiros forem cumpridos. As despesas decorrentes 
do referido instrumento correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2023, na dotação orçamentária 
referendada no contrato. Boa Vista do Tupim, 15 de dezembro de 2023. Assinam pela empresa, Lenilso Luis 
da Silva, pelo Fundo Municipal de Assistência Social, Tatiane Emanuela Matos Vasconcelos de Aragão, e pela 
prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.   

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9C75E86A66D6A085D55B707203DE39E



terça-feira, 19 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 02055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Fundo Municipal de Assistência Social 
Rua Manoel Vitorino, s/no, Centro  

Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.796.303/0001-04 

 
 

     

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 224/2023 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 543/2023 

 
 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim e do Fundo Municipal de Assistência Social, torna público que firmou Contrato nº 543/2023, com a 
empresa JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR, CNPJ nº. 28.604.543/0001-37, pelo valor total de R$ 730,00 
(Setecentos e trinta reais), para o fornecimento do item 14 para atender às necessidades do Fundo 
Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, originário do Pregão 
Eletrônico nº 012/2023, cujo contrato terá vigência de até 60 (sessenta) dias, vigorando a partir da data de 
sua assinatura ou quando todas as quantidades nele previstas forem entregues e todos os compromissos 
financeiros forem cumpridos. As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta do 
orçamento para o exercício de 2023, na dotação orçamentária referendada no contrato. Boa Vista do Tupim, 
15 de dezembro de 2023. Assinam pela empresa, Jair dos Reis Silva Junior, pelo Fundo Municipal de 
Assistência Social, Tatiane Emanuela Matos Vasconcelos de Aragão, e pela prefeitura, Helder Lopes Campos, 
Prefeito Municipal.   
 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9C75E86A66D6A085D55B707203DE39E


		2023-12-19T11:16:17-0300




